

8 listopada 2013



## Uroczystości, posiedzenia 9-11 listopada

W sobotę, 9 listopada w Skarżysku – Kamiennej Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego zakończenia V edycji zawodów Polskiej Ligi MotoParalotniowej 2013.

Na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Bielinach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem obchodów 5 – lecia istnienia koła.

### Niedziela

W Wierzchosławicach z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego odbędą się Zaduszki Witosowe 2013 w 68. rocznicę śmierci Wincentego Witosa oraz w 28. rocznicę śmierci Stanisława Mierzwy. W wydarzeniu wezmą udział Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i marszałek **Adam Jarubas**. Uroczystość rozpocznie Msza Święta o godzinie 9.30, w intencji Wincentego Witosa oraz zmarłych ludowców. Eucharystii w kościele parafialnym przewodniczyć będzie ordynariusz diecezji tarnowskiej bp Andrzej Jeż. Następnie uczestnicy spotkają się przy Grobie Wincentego Witosa i Stanisława Mierzwy na cmentarzu w Wierzchosławicach. Tam po przemówieniach złożone zostaną znicze oraz wiązanki kwiatów, od Prezydenta RP, samorządowców oraz przedstawicieli ruchów ludowych z całej Polski. Organizatorami Zaduszek są: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Wincentego Witosa w Wierzchosławicach, Polskie Stronnictwo Ludowe, Muzeum Okręgowe w Tarnowie – Oddział Muzeum Wincentego Witosa w Wierzchosławicach, rodzina Wincentego Witosa i Stanisława Mierzwy oraz Gminne Centrum Kultury w Wierzchosławicach.

W niedzielę, 10 listopada, w regionie odbywać się będą uroczystości związane 95. rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę:

- w Kielcach zorganizowany zostanie IV Bieg Niepodległościowy, „Pieśniobranie” oraz capstrzyk przed Pomnikiem Niepodległości, podczas którego odbędzie się ceremonia składania kwiatów i wieńców. Samorząd Województwa reprezentować będą członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Jan Maćkowiak** i **Piotr Żołądek**,
- w Piórkowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w obchodach Święta Niepodległości w 70 – tą rocznicę Mszy Polowej Zgrupowania „Ponurego”,

– **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystości w Radkowie.

W Opatowie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w konferencji naukowej pn. „Tradycje administracyjne i samorządowe Opatowa”.

W niedzielę w Mniowie otwarty zostanie Gminny Kompleks Sportowy. Uroczystość połączona jest z obchodami 10-lecia istnienia miejscowego klubu sportowego Victoria. Gościem imprezy będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

### **Poniedziałek**

Mszą świętą w intencji Ojczyzny o godzinie 11.00 w Bazylice Katedralnej rozpoczną się główne uroczystości Narodowego Święta Niepodległości w Kielcach. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przemaszerują na Rynek. Podczas przemarszu ułani z Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich prowadzić będą kwestę na rzecz polskiej szkoły w Nowej Wilejce na Litwie. Uroczystości na Rynku rozpoczną się o godz. 12.15. W programie m.in. widowisko historyczne „Strzelcy morowcy wielcy”, podniesienie flagi państwowej, hymn narodowy, przemówienie okolicznościowe Wojewody Świętokrzyskiego, wręczenie replik historycznego oręża Świętokrzyskiemu Szwadronowi Kawalerii oraz pokaz musztry paradnej. Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczone zostaną odznaczenia i mianowania. W obchodach weźmie udział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

**Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystościach Narodowego Święta Niepodległości w Iwaniskach, Opatowie i Ożarowie.

**Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w obchodach Święta Niepodległości w Skarżysku - Kamiennej.

*Biuro Prasowe UM*